
P R I J E D L O G 

 

 

Na osnovu člana 20 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 28/18 

i 63/22), Vlada Crne Gore, na sjednici od ___________ 2023. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU O DOPUNAMA POSLOVNIKA VLADE CRNE GORE 

 

 

Član 1 

U Poslovniku Vlade Crne Gore („Službeni list CG“, br. 3/12, 31/15, 48/17 i 62/18) poslije 

člana 33 dodaje se novi član koji glasi: 

,,Član 33a 

U postupku pripreme zakona i drugih propisa, predlagač je dužan da sprovede preliminarnu 

kontrolu na rizike od korupcije (u daljem tekstu: CPL) u skladu s aktom Ministarstva pravde. 

Ako predlagač ocijeni da u postupku pripreme zakona ili drugog propisa ne treba vršiti 

CPL, dužan je da to posebno obrazloži.“ 

 

 

Član 2 

U članu 40 stav 1 poslije alineje 6 dodaje se nova alineja koja glasi: 

„- obrazac CPL, sačinjen u skladu s aktom Ministarstva pravde, kao i mišljenje 

Ministarstva pravde o stavu predlagača da nije potrebno vršiti CPL odnosno da li je CPL koju je 

sproveo predlagač adekvatna;“. 

Dosadašnje al. 7, 8 i 9 postaju al. 8, 9 i 10. 

 

 

Član 3 

 U članu 41 poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 

„Ministarstvo pravde je dužno da mišljenje na obrazac CPL, koje se odnosi na predlog 

zakona ili drugog propisa, predlagaču da u roku koji ne može biti duži od 14 dana.“ 

Dosadašnji stav 4 postaje stav 5. 

 

 

Član 4 

U članu 67 st. 2 i 3 poslije riječi „adekvatna“ dodaju se zarez i riječi: „obrascem CPL, kao 

i mišljenjem Ministarstva pravde o stavu predlagača da nije potrebno vršiti CPL, odnosno da li je 

CPL koju je sproveo predlagač adekvatna“. 

 

 

 

Član 5 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 

Podgorica,  ____ 2023. godine 

 

 

VLADA CRNE GORE 

                                                                                                                      

                                                   

                                                                                                                                  Predsjednik,                                                             

mr Milojko Spajić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


